c)  Lingua in cui devono essere redatte le offerte: italiano. 
 11) Cauzioni e garanzie richieste: 
 - Il concorrente dovrà corredare l’offerta di una garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 75, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006, 

pari al due per cento dell’importo dei lavori e cioè Euro 102.400,00 (centoduemilaquattrocento) eventualmente ridotta al 50% 
in conformità all’art . 75 comma 4 dello stesso D.Lgs. 

- L’offerta è altresì corredata, a pena di esclusione, dall’impegno di un fideiussore, ai sensi dell’art 75, comma 8 del 
D.Lgs. n. 163/2006, a rilasciare la garanzia fideiussoria per l’esecuzione della convenzione di cui all’art.

[...]

giovani, per il periodo di anni uno, prorogabile per un ulteriore anno, da svolgersi con le modalità descritte nel 
Capitolato Speciale di Appalto, a presentare domanda di partecipazione entro il termine tassativo delle ore 12.00 
del 10/09/08. L’importo a base dell’affidamento è di Euro 226.800,00 (euro duecentoventiseimilaottocento/00) IVA 
esclusa, (costi relativi alla sicurezza sul lavoro pari a Euro 0,00). C.I.G. 0202694460. La documentazione di gara 
è disponibile sul sito dell’ASP: www.aspcircondarioimolese.bo.it. Per informazioni: Nadia Gurioli U. O. Appalti e 
Contratti c/o Sede Operativa Via Venturini 14 40026 Imola (Bo) Tel 0542 22020 Fax 0542 32200, e-mail: